
Tarp pirmųjų Baltų apdovanojimų nominantų ir panevėžiečiai
žurnalistai

Vakar Rygoje pirmą kartą buvo įteikti Baltų aptovanojimai. Pirmasis Baltų apdovanojimas už
išsamius mokslinius baltų kalbų tyrimus buvo paskirtas kalbininkei, Latvijos ir Helsinkio
universitetų profesorei Laimutei Baluodei.

Tarp pirmųjų Baltų apdovanojimų nominantų buvo ir panevėžiečiai LRT žurnalistai
Skirmantas Pabedinskas ir Zina Paškevičienė. Jie apdovanojimui nominuoti už TV reportažus
iš Latvijos.

Už Baltų paveldo saugojimą ir puoselėjimą Baltų apdovanojimui taip pat nominuoti vertėjai
Jurgis Algimantas Banevičius, Indra Brūvere-Darulienė, Silvestras Gaižiūnas, profesoriai
Alvydas Butkus ir Zenonas Butkus, doktorantai Viktorija Jonkutė, mokytojai Ieva Križevica ir
Ieva Valutkevičienė. 

„Baltų apdovanojimas, kaip ir bendri Baltų vienybės dienos minėjimo renginiai, suartina
mūsų tautas, stiprina solidarumą ir skatina bendradarbiavimą, todėl turime tai tęsti ir
ateityje“, – pažymėjo ceremonijoje dalyvavęs Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius.

Baltų apdovanojimą Lietuvos ir Latvijos užsienio reikalų ministrai įsteigė 2017 metų rugsėjo
22 dieną – Baltų vienybės dieną.

Apdovanojimas bus kasmet įteikiamas fiziniam arba juridiniam asmeniui už indėlį ir
pasiekimus verčiant lietuvių literatūrą į latvių kalbą arba latvių literatūrą į lietuvių kalbą,
mokant lietuvių kalbos Latvijoje arba latvių kalbos Lietuvoje, atliekant Lietuvos arba Latvijos
materialaus ir nematerialaus kultūros ir istorijos paveldo mokslinius tyrimus, tiriamąją
žurnalistiką apie Lietuvos ir Latvijos istoriją, kultūrą ir turizmą. 


